
 

 1

 

 
Darovací smlouva 

uzavřená v souladu s ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 
 

Smluvní strany: 
 

 

1.  ARAMARK, s.r.o.  
se sídlem:  Pekařská 628/14, Jinonice, 155 00 Praha 5  

IČ, DIČ:  45794707, CZ45794707  
zastoupená: Bc. Vladimírem Staňkem, MSc. a Ing. Michalem Haškem, jednateli   

(dále jen „dárce“) 

 
a 

 
2.  Nemocnice Na Bulovce 

     se sídlem: Budínova 67/2, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 81 
 IČO, DIČ: 00064211, CZ 00064211 

 zastoupená: Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem            

    (dále jen „obdarovaná“) 

    (dárce a obdarovaný dále společně jako „smluvní strany“) 
 

 
 

Článek I. 

 
1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí: tabletových systémů (tabletů, 

tabletových transportních vozíků) a nádobí, jejichž seznam, popis a počet kusů je uveden v příloze 
č. 1 této smlouvy.  

2. Dárce si přeje převést vlastnické právo k movitým věcem dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen 
„dar“) na obdarovanou.  

  

 
Článek II. 

 
1. Dárce touto smlouvou bezúplatně převádí na obdarovanou vlastnické právo k daru, které je 

obdarovaná povinna použít výlučně za účelem zajištění provozu stravování.  

2.  Obdarovaná tímto vlastnické právo k daru od dárce přijímá a prohlašuje, že jej využije k účelu 
podle odstavce 1. tohoto článku smlouvy. 

 
 

Článek III. 

1. Dárce prohlašuje, že na daru podle této smlouvy neváznou žádné dluhy, závazky či jiné právní 
povinnosti a že není zapotřebí žádného souhlasu třetích osob k platnému uzavření této smlouvy.  

2. Dárce dále prohlašuje, že mu není známa žádná technická závada, na kterou by bylo třeba 
obdarovanou zvlášť upozornit. Dárce výslovně upozornil obdarovanou na skutečnost, že 

předmětem daru jsou použité movité věci; tuto skutečnost vzala obdarovaná na vědomí a 
prohlašuje, že stav daru odpovídá jeho obvyklému opotřebení. 



 

 2

 

3. Obdarovaná prohlašuje, že je jí stav daru znám a v tomto stavu jej přijímá do svého vlastnictví bez 
nároku na jakékoliv další plnění ze strany dárce. 

4. Obdarovaná se stane vlastníkem daru jeho fyzickým převzetím, a to na základě písemného 

předávacího protokolu. Předávací protokol jsou oprávněni podepsat pověřené osoby smluvních 
stran, uvedené v Článku IV. odst. 5. této smlouvy. Dárce se zavazuje předat dar formou 

předávacího protokolu, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení výzvy pověřené 
osoby obdarované zaslané na e-mail dárce: chodl-miroslav@aramark.cz. 

5. Po obdržení daru obdarovaný vystaví, dle žádosti dárce, potvrzení s uvedením účelu využití daru, 

které následně odešle dárci do 10 dnů ode dne obdržení žádosti dárce o vydání tohoto potvrzení. 

6. Pro účely daňového řízení je celková cena daru stanovena ve výši 501 500 Kč (slovy: pět set jeden 

tisíc pětset korun českých). 
 

 
Článek IV. 

1.  Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti nabývá 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv obdarovaná. 

2.  Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Veškerá ústní i písemná ujednání smluvních stran, uskutečněná v souvislosti s přípravou či 

procesem uzavírání této smlouvy, pozbývají uzavřením této smlouvy účinnosti a relevantní jsou 
nadále jen ujednání obsažená v této Smlouvě, jejích přílohách a případných dodatcích. 

4. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze po oboustranné dohodě smluvních stran na 
celém obsahu její změny či doplnění, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

smluvních dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, 

protokoly, oznámení apod. se za změnu smlouvy nepovažují. Jakákoli ústní ujednání týkající se 
plnění této smlouvy, která nejsou písemně potvrzena oběma smluvními stranami, jsou právně 

neúčinná. 

5. K jednání ve věci plnění podmínek této smlouvy jsou pověřeni: 

a) za dárce: Miroslav Chodl, e-mail: chodl-miroslav@aramark.cz 

b) za obdarovanou: Ing. Libor Tejnil, e-mail: libor.tejnil@bulovka.cz 

6. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 

neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy 
jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku 

této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení 

nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji 
odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

7. Obdarovaná není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu dárce postoupit či převést 
jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na jakoukoli třetí osobu. 

8. V případě vzniků sporů vyplývajících z této smlouvy se smluvní strany zavazují k jejich řešení 
smírnou cestou formou jednání svých zástupců. V případě, že jednáním smluvních stran nebude 

dosaženo dohody smírnou cestou, budou tyto spory řešeny prostřednictvím věcně a místně 

příslušných obecných soudů v ČR. 

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po podpisu této 

smlouvy dárce obdrží jedno a obdarovaná dva stejnopisy. Nedílnou součástí této smlouvy je její 
příloha č. 1 – specifikace tabletového systému.   

mailto:chodl-miroslav@aramark.cz


 

 3

 

10. Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto smlouvu po vzájemné dohodě, na základě svobodné 
vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 
V Praze dne: 28. 11. 2019    V Praze dne: 28. 11. 2019 

 
ARAMARK, s.r.o.     Nemocnice na Bulovce 

 

 
 

 ..........................................................             ...................................................... 
Bc. Vladimír Staněk, MSc.    Mgr. Jan Kvaček 

jednatel       ředitel 

 
 

 

 
……………………………………………………. 

Ing. Michal Hašek         
jednatel          

                       

  



 

 4

 

Příloha č. 1 – Specifikace tabletového systému 
 
Tablet BLANCO GRANDE      1001 kusů 
kompletní spodní a horní díl  
izolace z polyuretanové pěny bez  
freonů, možno mýt v myčce do 90˚C  
Rozměr d/š/v: 530x370x105 [mm] 

 
 
Transportní tabletový vozík      9 kusů 
TTW 40-115 DZU  

dvouplášťový vozík,  
hygienické provedení HS  
izolovaný po obvodu  
izolované křídlové dveře  
otočitelné o 270˚C s aretací  
hlubokotažené vsuny s odstupem 115 mm  
bez pojistky proti posunu tácu  
celoobvodový speciální plastový nárazník  
4 madla pro snazší manipulaci  
4 kolečka: 2pevná a 2 otočná s brzdou;  
průměr: 160 mm  
kapacita: 40 EN nebo GN podnosů  
váha: 158 kg  
Rozměr d/š/v: 1452x956x1636 [mm]  
vč. příslušenství:  

kola Ø 200 mm pozink 2pevná a 2otočná s brzdou 
celoobvodový frézovaný nárazník  

držák pacientských karet   

krabička na pacientské karty (2ks na 1 vozík) 

madlo přivařené z CNS  

2x zámek na klíč 

označení oddělení (karta A5)  

 
 

Transportní tabletový vozík      35 kusů 
TTW 32-115 DZU  

dvouplášťový vozík,  
hygienické provedení HS  
izolovaný po obvodu  
izolované křídlové dveře  
otočitelné o 270˚C s aretací  
hlubokotažené vsuny s odstupem 115 mm  
bez pojistky proti posunu tácu  
celoobvodový speciální plastový nárazník  
4 madla pro snazší manipulaci  
4 kolečka: 2pevná a 2 otočná s brzdou;  
průměr: 160 mm  
kapacita: 32 EN nebo GN podnosů  
váha: 138 kg  
Rozměr d/š/v: 1452x956x1406 [mm]  
vč. příslušenství: 

kola Ø 200 mm pozink 2pevná a 2otočná s brzdou  
celoobvodový frézovaný nárazník  

držák pacientských karet  

krabička na pacientské karty (2ks na 1 vozík)   

madlo přivařené z CNS  

2x zámek na klíč 

označení oddělení (karta A5)  

 
 



 

 5

 

 
 

Transportní tabletový vozík      12 kusů  
TTW 16-115 DEU  

dvouplášťový vozík,  
hygienické provedení HS  
izolovaný po obvodu  
izolované křídlové dveře  
otočitelné o 270˚C s aretací  
hlubokotažené vsuny s odstupem 115 mm  
bez pojistky proti posunu tácu  
celoobvodový speciální plastový nárazník  
4 madla pro snazší manipulaci  
4 kolečka: 2pevná a 2 otočná s brzdou;  
průměr: 160 mm  
kapacita: 16 EN nebo GN podnosů  
váha: 92 kg  
Rozměr d/š/v: 870x956x1406 [mm]  
vč. příslušenství:  

kola Ø 200 mm pozink 2pevná a 2otočná s brzdou  
celoobvodový frézovaný nárazník   

držák pacientských karet   

krabička na pacientské karty (2ks na 1 vozík)  

madlo přivařené z CNS   

1x zámek na klíč  

označení oddělení (karta A5)  

 

Nádobí  

Položka Specifikace Počet kusů 

Miska polévková do tabletu 

MENUMOBIL 

Tabletová miska na polévku, ø 110 mm, výška 73 mm, 

objem 0,35 l (kalibrovaný rozměr s minimální odchylkou) 
1001 

Talíř do tabletu MENUMOBIL Tabletový talíř, ø 215 mm, výška 4 cm (kalibrovaný 

rozměr s minimální odchylkou) 
1001 

Plastové víčko na talíř do tabletu Plastové víčko na talíř do tabletu MENUMOBIL ø 215 

mm  
1001 

Plastové víčko na polévkovou 

misku do tabletu 

Plastové víčko na polévkovou misku do tabletu 

MENUMOBIL ø 110 mm 
1001 

Dezertní talíř Dezertní talíř ø 190 mm 1001 

Pohárek na mléko Porcelánový hrneček bez ouška s objemem 0,24 l 1001 

Lžíce Lžíce polévková 1001 

Vidlička Vidlička jídelní čtyřhrotová 1001 

Nůž Nůž jídelní 1001 

 
 


